2633.

1310 circa November 11.

Schiedsrichterliche Sühne zwischen der Stadt Neu-Stargard und den Brüdern Heinrich und 
Engelbert Gramelow, vermittelt durch die Städte Stralsund, Demmin, Anklam und Greifswald.

Notandum, quod anno domini Al" CCC0 X° circa festum beati Martini omnis causa con
tentionis, que fuit inter honestos viros consules et bürgen se s singulos civitatis nove Stargard 
parte una, Enghelbertum et Hynricum fratres dictos1) Gramelow parte altera est per industriam 
discretorum virorum consulum civitatum videlicet Stralessunt, Dymin et Tanglim et nostrorum 
consulum in consistorio nostre civitatis sopita et terminata in hunc modum, quod dicti consules 
et burgenses de Stargard dabunt predictis fratribus Hynrico videlicet et Enghelberto ducentas 
marcas denariorum pro summa2), pro qua ipsos inpetebant, sed mancione sua cum eis in predicta 
civitate Stargard debent carere, nisi transacto aliquo tempore mancionem ibidem obtinere valeant 
in gracia prodictorum consulum et favore, et hanc sonam sive composicionem predicti duo 

• fratres Hynricus et Enghelbertus Gramelow cum ipsorum amicis, videlicet Ditmaro et Henningho 
■Jfratribus ipsorum, Hynrico et Iohanne dictis de Vire, civibus8) in Tanglim, Gherwino Storkow 
in Sundis, Arnoldo Brandenburg in Stetin et Heynekino Cirisow, cive4) in Brandenburg, perpetuo 

firmiter observare. Testes sunt nostri consules singuli et consules sive nuncii predictarum 
civitatum. Actiim anno ét tempore supradiotis.

dicti. Stadtbuch. a) suo. Stadtbuch. 3) cives. Stadtbuch. 4) civi. Stadtbuch.

Nach dem Greifswalder Stadtbuch (Liber memorabil. XIV) fol. 4 v.

Gedruckt Hansereceffe I Nr. 102. Regest im Hansischen Urkundenbuch H S. 78 Nr. 184.

2634.

1310 November 22 Oliva.

Marcus, Pfarrer von Lupow, Woizlaw, Kastellan von Putzig, Wenzel, Truchseß von Stolp, 
beurkunden, daß Jakob, Bitko und Jesko, die Söhne Stephans des Jägers, zu Gunsten Olivas auf 
das Dorf Schollen verzichtet haben.

Universis Christi fidelibus presentem literam inspecturis nos Marcus plebanus de Lupava, 
Woizlaus castellanus Pucensis, Wenzenlaus dapifer Stolpensis salutem in domino sempiternam. 

. Recognoscimus etc. — —r — — —
Datum in Olyva anno domini M° CCC0 X° , in die beate Cecilie virginis.

Nach dem Originale im Staatsarchiv Königsberg, Schiebl. LVI Nr. 11.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urkundenbuch S. 609 Nr. 694.

2633.

1310 Dezember 6 Colberg.

Bischof Heinrich von Camin beurkundet einen Vergleich zwischen dem Colberger Kapitel und dem 
dortigen Bürger Konrad Witte (Albus) über eine von Letzterem gestiftete Vikarie an der Colberger Kirche.

- Henricus dei gracia episcopus ecclesie Camynensis Universis Christi fidelibus presencia 
visuris salutem in domino. Noverint universi nos inter [honorabiles viros dominos] prepositum, 
decanum et capitulum ecclesie Colbergensis ex una et discretum virum Conradum dictum Album, 
civem Colbergh, parte placitasse ex altera in hunc modum: quod predicti prepositus, decanus 
et capitulum [predicto Conrado Albo suum adhijbuerunt consensum, ut in ecclesia Colbergensi 
nostro eciam mediante consensu perpetuam possit facere vicariam secundum sue libitum volun
tatis, redditus ipsi vicarie assignando et de ipsa disponendi, [prout mercedem recipere decreverijt 
a bonorum omnium retributore; ita tamen, quod sepedictus Conrad us vite sue temporibus ipsam 
vicariam conferet absque alicuius contradictione. Quo mortuo Iohannes dictus Pape civis 
Colbergensis, [prenotati Conradi avunculi] filius, si supervixerit, dictam vicariam conferet ad 
tempora sue vite. Cum autem utrosque, videlicet Conradum et Iohannem, debitum carnis solvere 
contigerit, collacio ad ipsum capitulum Colbergense [devolvetur, hac interiecta con]dicione, quod 
post obitum sacerdotis, qui dicte vicarie deservierit, capitulum predictum sepenominatam vicariam 
infra mensem conferat sacerdoti vel clerico, qui infra annum p OSSI Łr ad ordinem [sacerdotii 
promoveri. Quod] si capitulum per mensem facere distulerit, ipsam infra proximos octo dies 
subséquentes conferet prepositus ecclesie Colbergensis. Si vero, quod absit, prepositus per octo 

dios ipsam conferre distulerit, [eam infra alios octo dies subjsequentes conferet decanus ecclesie 
prenotate. Qui decanus si eam infra tempus iam proscriptum conferre neglexerit, consules 
civitatis Colbergh illa vice eam conferent sacerdoti vel persono [ydonee, que infra annum ad] 
ordinem sacerdocii promoveatur, uti superius est expressum. Et quocienscunque ipsam vicariam 
vacare contigerit, de collacione secundum modum proscriptum procedetur. Decretum est ociam 
per nos [et per partem utramque, quod mem]orate vicarie redditus per neminem debeant minui, 
sed pocius augeri nec ad prehendam per nos nec per capitulum apponi, sed debebit perpetua 
vicaria in ipsa Colbergensi ecclesia re[manere. Idem eciam vicarijus, qui prenarrate vicarie 
pro tempore deservient, erit astrictus ad singula, ad que alii ecclesie Colbergensis vicarii sunt 
astricti. Sed ne de huiusmodi facto possit ab aliquibus in posterum dubitari, presentem [literam 
in evidens testimonium huius facti nostro iussimus sigillo roborari. Testes sunt et de capitulo 
presentes fuerunt Gotfridus decanus, Helmoldus custos, Heyn[ricus de Robenis, Conradus] 
de Lokenyz et Conradus de Trepetow, item Heynricus de Wachold et Lubbo Glasenap, milites, 
Bertoldus Glasenap, Gherardus Wigboldi, Herderus Bolto, [Barenwolt, Hintze CJifridi filius, cives 
Colbergenses, et alii quam plures fide digni. Actum Colbergh et datum ibidem anno domini 
M° CCC° decimo, in die sancti Nicolai episcopi et confessoris.

Nach dem sehr stark beschädigten Originaltranssumpt vom 9. Januar 1426 im Staatsarchiv Stettin s. r. 
Colberger Domkapitel Nr. 58, ergänzt nach der Dreger'schen Abschrift der Kolberger Matrikel S. 287 ff. Nr. 125. 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1181.

2636.

1310 Dezember 13.

Ritter Nikolaus von Brüsewitz verkauft dem Kloster Neuenkamp für 2185 Mark das Dorf Medow 
und die Distelowemühle (bergt oben Nr. 2630).

Nos Nicolaus miles dictus de Brusevitz universis Christi fidelibus notum facimus in per
petuum, quod nos pro duobus milibus et centum et octoginta quinque marcis denariorum1) 
slavicalium nobis integraliter persolutis de uxoris nostre Gerthnidis et filiorum nostrorum Nicolai, 
canonici in Gustrowe, et Iohannis consensu et voluntate, swasione et consilio ac omnium heredum 
nostrorum vendidimus animo deliberato, foro rato et rationabili domino abbati et conventui 
Novi Campi villam Medowe cum omnibus suis terminis, attinentiis et proventibus, cum aquis et 
aquarum decursibus, cum pratis, pascuis, silvis, lignis, ortis, campis, agris cultis et incultis, 
paludibus et rubetis, cum stagnis maiori et minori Medowe, cum omni iure, utilitate et fructu 
et ordinatione, sicut a nobis hucusque est possessa. Insuper vendidimus eisdem de consensu 
et swasione uxoris nostre predicte et omnium heredum nostro nun prodictorum pro ducentis 
marcis denariorum slavicalium nobis plenarie persolutis molendinum dictum Distellowen molen 
cum aquis et aquarum fluxu et cursu supra molendinum et infra molendinum cum eiusdem 
aque obstauratione, sicut in quodam palo lymphicii est distinctum, [cum]2) omnibus, que aqua 
eiusdem molendini signum notatum in illo palo lymphicii attingens sua inundatione operuerit et 
quidquid de fundo sic aqua operto exortum est vel exortum fuerit, cum pratis, pascuis, ortis, 
lignis, paludibus et rubetis, agris cultis et incultis et campis cum omnibus attinentiis et pro
ventibus, cum omni ordinacione, cum omni utilitate et fructu et cum omnibus, que ad ipsum 
molendinum pertinent et que a nobis in ipso molendino actenus sunt possessa et in actinentiis 

ipsius molendini. Resignamus igitur ipsi domino abbati et conventui supradicto omnia, scilicet 
villam supradictam et molendinum supradictum simpliciter cum omnibus eorum actinentiis, 
renunctiantes omni impeticioni, que canonico vel civili iure vel aliquocunque modo vel condicione 
per nos vel per nostros heredes seu per quemcunque alium in dictam villam et molendinum 
dictum et in omnia ad dictam villam et molendinum pertinentia et in omnia superius parti
culariter expressa posset quocunque modo fieri in futurum. Testes sunt milites dominus 
Ywanus de Belowe et frater suus dominus Nicolaus, dominus Theodoricus Man (?), dominus 
Johannes de Kerckdorpe, servi Reymarus de Malin et Hermannus de Hagenowe, Dancquardus 
Gustowe et alii plurimi fide digni. Datum sub sigillis civitatis Goldbergh et nostro anno 
domini MCCCX, in die beate Lucie virginis.